1

2023年６月29日

各 位

会 社 名 サイバネットシステム株式会社

代表者名 代表取締役   安 江 令 子

（コード番号：4312 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役     田 中 秀 幸

（TEL. 03－5297－3066）

（開示事項の変更）当社連結子会社による子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、2023年５月10日付で開示しました「当社連結子会社による子会社（孫会社）設立に関するお

知らせ」の内容について、下記のとおり変更の見通しとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

現地の手続きの状況を踏まえ、設立予定日を2023年８月１日に変更するものです。

２．変更の内容 ※変更箇所に下線

（変更前）設立する子会社（孫会社）の概要

（１） 名 称 Noesis Solutions Deutschland GmbH

（２） 所 在 地 Friedrichstraße, 42-44 50676 KÖLN, Germany

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 David Franke

（４） 事 業 内 容 CAE ソフトウェアの販売およびエンジニアリングサービスの提供

（５） 資 本 金 40,000 EUR（約６百万円）

（６） 設 立 年 月 日 2023 年６月１日(予定)

（７） 決 算 期 12 月 31 日

（８） 大株主及び持株比率 Noesis Solutions NV – 100％

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 上記（８）を予定

人 的 関 係 現時点における該当事項はありません。

取 引 関 係 現時点における該当事項はありません。

（変更後）設立する子会社（孫会社）の概要

（１） 名 称 Noesis Solutions Deutschland GmbH

（２） 所 在 地 Friedrichstraße, 42-44 50676 KÖLN, Germany

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 David Franke

（４） 事 業 内 容 CAE ソフトウェアの販売およびエンジニアリングサービスの提供

（５） 資 本 金 40,000 EUR（約６百万円）

2

（６） 設 立 年 月 日 2023 年８月１日(予定)

（７） 決 算 期 12 月 31 日

（８） 大株主及び持株比率 Noesis Solutions NV – 100％

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 上記（８）を予定

人 的 関 係 現時点における該当事項はありません。

取 引 関 係 現時点における該当事項はありません。

注：子会社設立の目的等の詳細については、2023年５月10日付「当社連結子会社による子会社（孫会社）

設立に関するお知らせ」をご参照ください。

３．今後の見通し

本件が、当社の2023年12月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

	記